
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planificación
APRUEBA BASES Y CUARTO LLAMADO A LICITACIÓN

PUBLICA, PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO "RE-
PAMCION Y ENTREGA DE SOLUCIONES PROGRAMA
HABITABILIDAD AÑO 20I5'',.

DEcRETo N" JSoeJ t

L9TA, 30 ¡il :i;1

VISTOS:

a) Convenio Transferencia de Recursos de fecha 15 de di-
ciembre de 2015, suscrito entre la Secretaria Regional Ministerial de Desanollo Social de la Región del Bio Bio y la

l. Municipalidad de Lota, correspondiente a la Convocatoria 2015 "Habitabilidad 2015";

b) Resolución Exenta No 5.567 de fecha 28 de diciembre de

2015, que aprueba Convenio mencionado en visto anterior;

c) Decreto Alcaldicio No 497 de fecha '17 de mazo de 2016,
que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos, para la Convocatoria 2015 "Habitabilidad 2015", para la

ejecución del proyeclo 'Reparación y Entrega de Solucrones Programa Habitabilidad 2015, Lota";

d) Certif¡cado N' 124 de fecha 23 de mayo de 20'16, de Jefe de

Administración y Finanzas, que certifica d¡sponib¡lidad de fondos, para la ejecución del proyecto "Reparación y En-

trega de Soluciones Programa Habitabilidad Año 2015";

e) Decreto Alcaldicio No 1.104 de fecha 23 de jun¡o de 2016,
que Deja Sin Efecto el 1er. Llamado a L¡citación Pública, para la ejecución del proyecto "Reparación y Entrega de

Soluciones Programa Habitabilidad 2015, Lota"; por no presentar antecedentes firmados.

fl Decreto Alcaldicio No 1 .313 de fecha 28 de julio de 2016, que

Deja Sin Efecto el 2do, Llamado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto "Reparación y Entrega de So-

luciones Programa Habitabilidad 2015, Lota"; por no presentar el oferentes fichas individuales por familia,
g) Decreto Alcaldicio No 1.450 de fecha 19 de agosto de 2016,

que Deja Sin Efecto el 3er. Llamado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto "Reparación y Entrega de

Soluciones Programa Habitabilidad 2015, Lota"; por presentar el oferentes documentos sin vigencia.

h) Bases de Licitación, F¡chas, Especificaciones Técnicas y

planos, elaborados para realizar el 4to. Llamado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto "Reparación y

Entrega de Soluciones Programa Habitabilidad 2015, Lota";

Y, en uso de las facultades que me confieren los artículos. 120

y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Mun¡cipal¡dades.

DECRETO:

1O APRUÉBESE BASES ADMINISTRATIVAS DE LICITACION,

FICHAS, ESPECIFICACIoNES TECNICAS Y PLANOS, elaborados para realizar el 4to. Llamado a licitación pú-

blica, para la elecución del proyecto "Reparación y Éntrega de Soluciones Programa Habitabilidad 2015, Lota';

20 APRUEBESE CUARTO LLAMADO a Pública, pa-

ra la ejecución del proyecto "Reparación y Entrega de Soluciones Programa Habitabilidad 201

30 PUBLIQUESE en el Portal Mercado

EN SU OPORTUNIDAD
ANÓTESE. COMUNiQUESE A

Distribuc¡ón:

- Dirección de Administración y Finanzas.-

- Dirección de Control.-
- Dirección de Obras Municipales.-
- C/c. Página Web de Transparencia.-
- C/c. SECPLAN (2).-

- Archivo.-

er

\2


